Edital nº 2764/SED/2024 - Cadastramento Mantenedora/IES Programa FUMDES 2025 Página 1

EDITAL nº 2764/SED/2024
RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

CADASTRAMENTO MANTENEDORA/IES PROGRAMA FUMDES 2025

Considerando os termos do Edital Nº 2764/SED/2024 de 02/10/2024 e a análise documental
realizada a Comissão Estadual do Programa Universidade Gratuita, constituída pela PORTARIA N°
2425 de 02/09/2024, torna público o resultado da Interposição de Recurso do cadastramento das
Mantenedoras/IES, para participação do Programa FUMDES 2025.

HOMOLOGADAS

Nº
Mantenedora CNPJ Mantenedora

Instituição de Ensino Superior (IES) CNPJ IES

1

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA S/A 08.446.503/0001-05

CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC 08.446.503/0030-31

CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC DE BLUMENAU 08.446.503/0032-01

FACULDADE DE TECNOLOGIA TUPY DE SÃO BENTO DO SUL 08.446.503/0025-74

FACULDADE SOCIESC DE JARAGUÁ DO SUL  08.446.503/0028-17

FACULDADE UNISUL DE FLORIANÓPOLIS 08.446.503/0033-84

FACULDADE UNISUL DE ITAJAÍ 08.446.503/0029-06

2
PGP EDUCACAO S/A 11.408.980/0001-82

FACULDADE SOCIESC DE JARAGUÁ DO SUL  11.408.980/0004-25

3

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL DE SANTA CATARINA 03.603.739/0001-86

FACULDADE SENAC BLUMENAU 03.603.739/0023-91

FACULDADE SENAC CAÇADOR 03.603.739/0004-29

FACULDADE SENAC CHAPECÓ 03.603.739/0003-48

FACULDADE SENAC CONCÓRDIA 03.603.739/0010-77

FACULDADE SENAC CRICIÚMA 03.603.739/0012-39

FACULDADE SENAC FLORIANÓPOLIS 03.603.739/0007-71

FACULDADE SENAC JARAGUÁ DO SUL 03.603.739/0011-58

FACULDADE SENAC JOINVILLE 03.603.739/0022-00

FACULDADE SENAC PALHOÇA 03.603.739/0026-34

FACULDADE SENAC SÃO MIGUEL DO OESTE 03.603.739/0009-33

FACULDADE SENAC TUBARÃO 03.603.739/0017-43

4
SINERGIA SISTEMA DE ENSINO LTDA 04.220.662/0001-28

FACULDADE SINERGIA 04.220.662/0001-28

5

SOCIEDADE AVANTIS DE ENSINO E ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL S A 04.204.407/0001-91

CENTRO UNIVERSITÁRIO AVANTIS 04.204.407/0001-91

FACULDADE DE DIREITO AVANTIS DE ITAPEMA 04.204.407/0002-72

FACULDADE UNIAVAN DE RIO DO SUL 04.204.407/0006-04

6

SOCIEDADE DE EDUCACAO SUPERIOR E CULTURA BRASIL S.A. 84.684.182/0001-57

INSTITUTO/ESCOLA DO SUL DE SANTA CATARINA 84.684.182/0033-34

UNIVERSIDADE DO SUL DE SANTA CATARINA 84.684.182/0025-24

(continua)

ESTADO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Educação

Diretoria de Planejamento e Políticas Educacionais

Gerência de Planejamento e Gestão

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
D

 0
00

00
12

0/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
21

R
R

X
75

K
.

319

Edital nº 2764/SED/2024 - Cadastramento Mantenedora/IES Programa FUMDES 2025 Página 2

7
SOCIEDADE EDUCACIONAL DO VALE DO ITAPOCU LTDA 03.819.722/0001-60

CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIASSELVI DE GUARAMIRIM 03.819.722/0001-60

8

SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI 01.894.432/0001-56

CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI 01.894.432/0001-56

CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIASSELVI DE BLUMENAU 01.894.432/0005-80

CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIASSELVI DE BRUSQUE 01.894.432/0019-85

FACULDADE METROPOLITANA DE FLORIANÓPOLIS - FAMEFLORIPA 01.894.432/0016-32

FACULDADE METROPOLITANA DE ITAJAÍ - FIMT 01.894.432/0011-28

FACULDADE METROPOLITANA DE LAGES 01.894.432/0009-03

FACULDADE METROPOLITANA DE PALHOÇA - FAMEPALHOÇA 01.894.432/0015-51

FACULDADE METROPOLITANA DE RIO DO SUL 01.894.432/0022-80

9
SOCIEDADE EDUCACIONAL PALMITOS LTDA 07.488.858/0001-96

FACULDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA 07.488.858/0001-96

10
SOCIEDADE EDUCACIONAL PINHALZINHO 05.608.297/0001-96

FACULDADE PINHALZINHO 05.608.297/0001-96

11
SOCIEDADE EDUCACIONAL SANTO ANTÔNIO 83.447.276/0002-20

INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR SANTO ANTÔNIO 83.447.276/0002-20

NÃO HOMOLOGADAS

Nº
Mantenedora CNPJ Mantenedora

Instituição de Ensino Superior (IES) CNPJ IES

1

ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE ENSINO 84.711.092/0001-08

FACULDADE GUILHERME GUIMBALA 84.711.092/0001-08

Motivos(s) da não homologação:
Item 2.1.4 e Letra i), item 5.1: Não apresentou a Certidão Negativa de Débito da
União, atestando adimplência com a entidade, conforme solicitado no Edital
2764/2024 de cadastramento da Mantenedora/IES FUMDES.

Marcos Costa Melo
Presidente da Comissão Estadual do Programa Universidade Gratuita
Florianópolis, 04 de dezembro de 2024.

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
D

 0
00

00
12

0/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
21

R
R

X
75

K
.

320

Assinaturas do documento

Código para verificação: 21RRX75K

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCOS COSTA MELO (CPF: 892.XXX.809-XX) em 04/12/2024 às 13:44:35
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 14:39:51 e válido até 13/07/2118 - 14:39:51.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VEXzcwNTRfMDAwMDAxMjBfMTIwXzIwMjRfMjFSUlg3NUs= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SED 00000120/2024 e o código 21RRX75K
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.